
   

本校は､開校から６３年目を迎えます。今年も校庭の桜は美しく咲き、 

春の景色をより一層､引き立ててくれました。校舎には、歴史を物語る木 

の窓枠や階段の手すりなどが今も大切に使われています。「昭和」「平成」 

「令和」と時代が移り変わっても、生徒たちや教職員のていねいな清掃活 

動により、築６０年以上経つ校舎ですが、美しく､凜とした姿を保ち続ける 

ことができています。校内を歩くと長い歴史の中で、浜甲子園中学校を支え 

てくださった多くの方々の思いを今も肌で感じることができます。 

今年度もこれまで同様、浜甲子園中学校の伝統を受け継ぎ、変化の激しい 

社会の中で少しずつ歩みを進めてまいります。 

 

 「学ぶ意欲にあふれ心豊かに  

たくましく生きぬく 生徒の育成」 

  

 の教育目標のもと令和７年度がスタートしました。 

これからも保護者のみなさま、地域のみなさまの 

ご理解、ご協力を賜りますよう、どうぞよろしく 

お願い申し上げます。  

西宮市立浜甲子園中学校長より 

                  

 


